Datum Laterani, Non. Mar., anno primo.

(GOFFINET, CARTULAIRE DE L’ABBAYE D'ORV AL, 278, NO. 253; CF. POTT-
HAST, NO. 11282; ARONIUS, NO. 545).

104. Innocentius IV
May 9, 1244

..... regi Francie . . . ..

Impia Judeorum perfidia, de quorum cordibus propter imrpensit_atem
eorum scelerum Redemptor noster velamen non abstulit, sed in cecitate,
que contingit ex parte, in Israel adhuc manere permi.ttit, prou.t con-
venit, non attendens, quod ex sola misericordia pietas ipsos Chr1st1.an.a
receptet et cohabitationem illorum sustineat patienter, illa corr'lmlttlt.
enormia, que stupori audientibus et referentibus sunt horrori. Ipsi
enim ingrati Domino Jhesu Christo, qui conversionem eorum ex sue
longanimitatis affluentia patienter expectat, nullam pretendentes vere-
cundiam culpe sue, nec reverentes honorem fidei Christiane, omissis,
seu contemptis lege Mosaica et prophetis, quasdam traditiones seniorum
suorum sequuntur. Super quibus eos in Evangelio Domir'lus ob]u{'galxt
dicens: “Quare vos transgredimini mandatum Dei, et irritum fec1st1§
propter traditiones vestras, hominum doctrinas et mandatum dpcentes.

In hujusmodi namque traditionibus que Talmud Heb'ral.ce' nun-
cupantur, et magnus liber est apud eos, excedens textun? Biblie in im-
mensum, in quo sunt blasphemie in Deum et Christum eius, ac Beat.am
Virginem manifeste intricabiles fabule, abusiones erronee, ac stultitie
inaudite, filios suos docent ac nutriunt, et a legis, et .prophetarufn
doctrina reddunt ipsos penitus alienos. Verentes ne ver{tate, que in
eisdem lege ac prophetis est, intellecta, aperte de unigenito Dei Filio
venturo in carnem testimonium perhibente, convertantur ad fidem,
et ad Redemptorem suum humiliter revertantur.
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103. Innocent IV
March 7, 1244

..... to the Abbot and the Monastery of Orval, of the Cistersian Order,
in the Diocese of Treves . .. . .

Cum a nobis. . . . . On behalf of some of you we have been told
that several prelates of the Church, jealous of your liberties, and,
although they may not, because of a grant of the Apostolic See, pro-
mulgate the sentence of excommunication or interdict against you, do,
nevertheless, utter such sentences against your friends, servants, and
benefactors, as well as those who grind in your mills, or cook in your
ovens, or who have any relations with you through buying or selling.!
Thus . . ... in a measure, they excommunicate you through not per-
mitting others to have dealings with you, and in this fashion you
seem to be judged with the judgment of Jews